
Kommunstyrelsen 2023-05-03
Ärende 10: Hemställan om extra verksamhetsanslag 2023 för Fyrstads Flygplats AB

Reservation

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet att Vänersborgs kommun ska bevilja Fyrstads
Flygplats AB ett extra verksamhetsanslag 2023 på 420 000 kr.

Kommunstyrelsens beslut grundar sig på att bolaget har önskat ökat stöd från
ägarkommunerna för att långsiktigt utveckla linjetrafiken, öka passagerarantalet och
göra flygplatsen och ägarkommunerna mer kända i framförallt Stockholmsområdet.

Vänersborgs kommun bidrar årligen med ett ordinarie verksamhetsbidrag till Fyrstad
Flygplats AB – 2023 är beloppet 1 155 tkr. Argumentet för bidraget har hela tiden varit
att inga pengar ska gå till det kommersiella flyget. Stödet från kommunerna har istället
syftat till att säkra ambulansflyget och flygplatsens fortsatta roll som
beredskapsflygplats. Nu tillkommer ett behov av ytterligare nästan en halv miljon till
marknadsföring och för att flyga till nya destinationer. Om kommunstyrelsen vill avsätta
medel till marknadsföring borde pengarna i så fall skickas till Visit
Trollhättan-Vänersborg. Visit har i uppdrag att marknadsföra och locka besökare till
kommunerna - oavsett färdsätt. Det kan besökarna fritt få välja.

En motivering till beslutet som framfördes i kommunstyrelsen var att det extra
verksamhetsbidraget skulle stärka näringslivets förutsättningar i området. Vänsterpartiet
anser att näringslivets behov av flyg ska bekostas av näringslivet självt. Kommunens
pengar behövs inom den kommunala verksamheten.

Vänersborgs kommun står inför omfattande besparingar inom vård, skola, omsorg och
kultur och fritid och de kan få allvarliga konsekvenser. I det läget ska inte kommunernas
skattepengar bidra till rabatterade priser på flyget till Stockholm.

Flygtrafik har en betydande påverkan på miljön genom sina utsläpp av växthusgaser
och luftföroreningar. Därför har Vänsterpartiet hela tiden argumenterat för att
kommunen inte ska lägga pengar på Fyrstads flygplats och inte deltagit i dessa beslut.
Att kommunen nu skulle bidra till att utveckla flygtrafiken ännu mer menar vi är fel
strategi för att nå klimatmålet.
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